PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010227 - 27/11/2025 - V1.3 - U

_ Fondo sociale eurocpeo
o dal o Howide Fonde eurcpeo di svIluppo regionals

scunlo

—
» ‘1 o Wi L A Bfiesicinge - UNIONE EUROPEA
L?‘--r Ia

FUTURA 5T TALAD! Doman IND e
Tk £ IRE oo

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI"”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788 fax. 0523/882247
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it — PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it

SITO: https://comprensivo-csg.edu.it/

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di esperto e tutor per Laboratori di Coding e Competenze Digitali per
alunni - mediante ODA sul MEPA, per un importo contrattuale inferiore ai 139.000,00 euro ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lettera b) del Digs 36/2023 e successive mm.ii.

Fondi strutturali europei Plus — Programma Nazionale Scuola e Competenze 2021/2027¢

Codice CUP: J24D24001820007
Titolo Progetto: MANTENDO ALTA LA FREQUENZA PER | CITTADINI DIGITALI DEL DOMANI
Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-125

(AGENDA NORD)

CIG B94C231CC7

DECRETO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE UNICO DI
PROGETTO AL DSGA DOTT. Manuel BOZZARELLI

Il Dirigente Scolastico
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";

»

COESIONE

21
ITALIA Cofinanziato : //:'Jrr.':/t'rﬁ- dell Btrusione ¢ del  Merilo

dall'Unione europea




PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010227 - 27/11/2025 - V1.3 - U

o Wi L A Bfiesicinge - UNIONE EUROPEA

_ Fondo sociale eurocpeo
o diol'v Hovite Fonde surepeo di sviluppo regicnals

FUTUEA fp:n L'ITA.LmIf:IﬂI'gEEﬂHI' IND - it
B £ ks

IRE 5

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO "CARDINALE AGOSTINO CASAROLI"”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788 fax. 0523/882247
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it — PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it

SITO: https://comprensivo-csg.edu.it/
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n.78,
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo
25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO il Regolamento d’Istituto per I'attivita negoziale, la fornitura di beni e servizi, le prestazioni d’opera, delibera
del Cdl n. 19 del 05/02/2024;

VISTO il Regolamento uscite didattiche, visite guidate e viaggi d’istruzione, delibera del Cdl n. 20 del 05/02/2024;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), aggiornato per I'a.s. 2024/2025 con delibera del Cdl n. 9 del
18/12/2024, e approvato per il triennio 2025-2028 con delibera n. 10 del 18/12/2024;

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato in data 15/01/2025;

VISTO l'articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di
Procedimento;

VISTO l'articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;

VISTO I'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento”
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per I'intero intervento;

VISTO I'art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;

VISTO I'allegato 1.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;

RITENUTO che il Dott. Manuel BOZZARELLI, DSGA in servizio a tempo indeterminato presso codesto Istituto
Scolastico, risulta essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di
Progetto ai sensi del suddetto allegato .2 articolo 2 comma 5;

RITENUTO che il medesimo risulta essere in possesso della professionalita richiesta all’articolo 5 comma 2 del
suddetto allegato 1.2,

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazione”,

Cofinanziato : f//:)ar.':/t'rﬁ- dell Btrusione ¢ del  Merilo

dall'Unione europea

»

COESIONE
ITALIA 21-27
E




PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010227 - 27/11/2025 - V1.3 - U

,' r &
’ o Manistowo. dollt Bdmione - UNIONE EUROPEA
friz:] - B Fondo sociale suropeo
L Por lo scualo o dod o Hordido Fondo eurcpeo di sviluppo regicnale

FUTU EA "PER L'ITALIA 'Eﬁ gg'i'f.ﬂ.ﬁ IND
| E g

IRE

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI"”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788 fax. 0523/882247
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it — PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it

SITO: https://comprensivo-csg.edu.it/

DECRETA

- Di conferire al DSGA Dott. Manuel BOZZARELLI, I'incarico di Responsabile Unico di Progetto per la procedura in
oggetto (Affidamento del servizio di formatore esperto e tutor per Laboratori di Coding e Competenze digitali per
alunni nell’ambito del Progetto Agenda Nord), ai sensi degli articoli citati in premessa;

- Di dare atto che l'incarico avra durata dalla data del presente decreto fino al 31/12/2026, data ultima di
conclusione del Progetto Agenda Nord;

- Di dare atto che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal D.Lgs. n. 36/2023 e dalla Legge n. 241/1990;

- Diriepilogare i compiti del DSGA Dott. Manuel BOZZARELLI, quale RUP:

a) formula proposte e fornisce dati e informazioni al fine della predisposizione del programma triennale
dei lavori pubblici e dei relativi aggiornamenti annuali, nonché al fine della predisposizione di ogni
altro atto di programmazione di contratti pubblici di servizi e di forniture e della predisposizione
dell'avviso di preinformazione;

b) cura, in ciascuna fase di attuazione degli interventi, il controllo sui livelli di prestazione, di qualita e di
prezzo determinati in coerenza alla copertura finanziaria e ai tempi di realizzazione dei programmi;

c) curail corretto e razionale svolgimento delle procedure;

d) segnalaeventuali disfunzioni, impedimenti, ritardi nell'attuazione degli interventi;

e) fornisce all'amministrazione aggiudicatrice i dati e le informazioni relativi alle principali fasi di
svolgimento dell'attuazione dell'intervento, necessari per l'attivita di coordinamento, indirizzo e
controllo di sua competenza e sorveglia la efficiente gestione economica dell'intervento;

f) verifica e vigila sul rispetto delle prescrizioni contrattuali nelle concessioni e negli affidamenti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Cristina DRAGONI

(firmato digitalmente)

21-27
% Cofinanziato NMindstt o doll’. Strwione o delAMerclo

dall'Unione europea

»

COESIONE




PCIC81700C - AC45248 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010227 - 27/11/2025 - V1.3 - U

o Hemestoro doll Ftruscione - UNIONE EUROPEA
‘ R Fondo sociale eurcpeo
L Par lo scuola © 'd:"'r‘- 'ﬁ:“”‘(tﬂ Fonda eurapeo di sviluppo regionale
D | A SCUOLA ST
FI.ITI.I EA. PER L'ITALIA DI DOMANI IND BELiTMEN T ML
= Q= IRE (52585 vne

Ministero dell’Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO “"CARDINALE AGOSTINO CASAROLI"”
Via Verdi, 6 - 29015 Castel San Giovanni (PC)
tel. 0523/842788 fax. 0523/882247
C.F. 80011290337 - Cod. Mecc. PCIC81700C
e-mail: pcic81700c@istruzione.it - PEC:pcic81700c@pec.istruzione.it

SITO: https://comprensivo-csg.edu.it/
Per accettazione.

Castel San Giovanni, 27.11.2025.
IL DSGA
Dott. Manuel BOZZARELLI

(Firmato digitalmente)

»

COESIONE

21-27 :
—— Cofinanziato Menisitoro doll Slsaciona o delAMovils

dall'Unione europea



		2025-11-27T18:57:53+0000
	MANUEL BOZZARELLI


		2025-11-28T13:26:20+0000
	maria cristina dragoni




